³ *Constitutiones Rotae*, ASCG, ms. 89 cit., c. 18 r. The appointed jurisconsults are Giovan Battista Cattaneo Lazagna, Giovan Battista de Nigro fu Oberto, Jacopo Cattaneo, Giovanni Imperiale Baliano.

The members of the committee were required, in short, to both determine more precisely the main features of the activity (the *natura causarum*), assigned to the new Court, and to establish codes of procedure in order to shorten the times of judicial proceedings and to reduce Court costs borne by the parties.

At the same time, the amount of salary to be paid to the new judges was fixed, and it was decided to forward this deliberation *per litteras ad diversas Italiae civitates*, in order to urge any candidate to apply for these posts⁴.

On January 8th, the definitive text of the *Constitutiones Rotae* was published and it came into force at the same time as the effective start of the new Court⁵.

The problem of the activity of the new Court, which underwent subsequent stages of adjustment from the decree of institution of 1530 up to the *Statuto* of 1589, must be linked to the above-mentioned first element of the judges' professional qualities which were estimated according to the normal requirements of a university *curriculum* concluded by a degree and a subsequent *cursus honorum* in the law-courts and in the forum.

In fact, the first decree states literally:

«Et in primis statuunt, imponunt, et ordinant Magistratum unum Rotae quinque Iurisperitorum, et Doctorum in Civitate Genuae, sub modis et formis inferius declarandis elli-gendorum, cuius Magistratus iurisdictio incipiat in KL. Januarii proximi anni Millesimi quingentesimi trigesimi, qui Magistratus Rotae intelligatur habere et habeat iurisdictionem, autoritatem et bailiam, ac competens sit, et esse intelligatur super omnibus et singulis causis, quaestionibus, et differentiis, et in dependentibus ab eis de quibus sunt et esse consueverunt tam ex regulis ordinamentorum Januae, quam etiam ex inveterata consuetudine sp. Officiales mercantiae, Bancorum, et Gazariae tam officii Gazariae simpliciter, quam officii Gazariae Commissarii, et Delegati etc., ac etiam officiales Ruptorum, ac etiam de causis, quae ex forma Capituli Januae positi sub Rubr. de causis civilibus et pecuniariis bonis viris committendis, possunt committi duobus bonis viris de tabula, ita et tali modo, quod omnes et singulæ causæ, et iurisdictiones praedictæ, et quaelibet earum devolvant, et intelligant devolutæ, et spectare, et spectent iudicio, iurisdictioni, ac determinationi dicti Magistratus Rotae praedictæ, de quibus omnibus et singulis causis praedictis dictus Magistratus Rotae sit competens, et de praedictis causis nullus alijs Magistratus possit nec debeat se intromittere. Declarato semper ad cautelam quod dictus magistratus Rotae non sit

⁴ *Ibidem*, « De salario Rotae ».

⁵ The precise date can be drawn from the copy A.S.G., *Constitutiones Rotae*, ms. 128 cit., c. 69 v.

competens, nec possit se intromittere de causis quae ex forma capituli Januae positi sub rubr. De causis non commissibilibus bonis viris, non possint nec debeant bonis viris committi, nec etiam de causis de quibus officiales Monetarum sunt competentes, nec etiam de causis spectantibus DD. Consulibus rationis, nec etiam de causis Ruptorum seu Rupendorum possit se intromittere dictus Magistratus Rotae, nisi prius per DD. Antianos Januae, seu alium superiorem fuerit declaratum aliquem Bancherium sive alium ruptum esse, seu rumpendum, facta transmissione Praefato Magistratu Rotae »⁶.

The activity of the new Court did not extend to all civil controversies, but it rather tended to reunify all such controversies under the authority of a body composed of qualified public magistrates, while controversies had formerly been settled by *boni viri* and by non-technical judges.

Indeed, people had previously had recourse to the *boni viri* for all issues which were not within the competence of the *Praetor* or of his *Vicarius*⁷, as they concerned neither the public interest nor the prerogatives of State sovereignty.

In matters of great economic importance, for instance problems of succession, the *boni viri* would often have to turn to a jurisconsult for advice, in order to clear up and settle the most controversial legal problems.

Since the establishment of the Rota, legal aspects concerning these controversies were also better examined and more thoroughly assessed than they had been by non-technical judges.

Undoubtedly, the field in which this change in judicial development was most fruitful was the mercantile field.

The Rota, as the charter of institution claims, assumed the functions and the competence of some old special Courts: firstly of the *Officium Mercantiae*, the members of which, according to the ancient *Statuto*, of 1414:

« ... Qui officiales et officium mercantiae sint et esse intelligentur et debeant magistratus super omnibus et singulis differentiis, quaestionibus et controversiis quae coram eis movebuntur mercandi causa, scilicet occasione mercantiae, vel alicuius mercati de quibus non sit instrumentum publicum. Quas quidem differentias, quaestiones et controversias dictum officium teneatur et debeat declarare terminare et diffinire summarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii ac etiam pignore bandi, quam cicius fieri poterit